
 
 

UCHWAŁA NR XXVI / 238 / 2022 
RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Powiatu Warszawskiego Zachodniego - Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Łubcu i nadania Statutu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i 5 oraz art. 12 pkt 8 lit. i oraz pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 528), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.1)), art. 20 ust. 1 pkt 2 oraz 
art. 51a, 51b i art. 51c ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. 
zm.2)), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 685 z późn. zm.3)), § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2 oraz § 4 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2023 roku tworzy się jednostkę organizacyjną Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego - Środowiskowy Dom Samopomocy w Łubcu będący dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób 
przewlekle chorych psychicznie i osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

2. Siedzibą Środowiskowego Domu Samopomocy jest Łubiec 45, gmina Leszno (05-084). 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Łubcu jest jednostką budżetową Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego. 

§ 3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Łubcu jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej 
dziennego pobytu. 

§ 4. Nadaje się Statut Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Łubcu, którego treść stanowi załącznik 
do niniejszej Uchwały. 

§ 5. 1. Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Łubcu przekazuje się w zarząd nieruchomość gruntową 
składającą się z działek ewidencyjnych nr 109/7, 108 i 110 położoną w Łubcu (obręb 0014 Łubiec, gmina 
Leszno) która była wykorzystywana do prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu przez 
Krajowe Stowarzyszenie „Przyłącz się do nas”. Przekazanie wskazanej nieruchomości w trwały zarząd nastąpi 
na podstawie decyzji Zarządu Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

2. Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Łubcu przekazuje się w zarząd mienie ruchome, które było 
wykorzystywane do prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu przez Krajowe 
Stowarzyszenie „Przyłącz się do nas”. Przekazanie mienia ruchomego nastąpi na podstawie protokołu. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz 1535, 1773, 1236, 1927, 1981, 

2270 oraz w Dz. U. z 2022r. poz. 583, 655, 1079 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021r. poz. 1296, 1981, 2270 oraz 

w Dz. U. 2022r. poz. 1, 66, 1079 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022r. poz. 974 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 lipca 2022 r.

Poz. 7785



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XIV/80/2004 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego z dnia 18 czerwca 
2004 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 8. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Witold Malarowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7785



                                                                                                    Załącznik do Uchwały nr XXVI / 238 / 2022 

                                                                                                 Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

                                                                         z dnia 30 czerwca 2022 roku 

 

                                                  STATUT 

ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY                          

                                              W ŁUBCU 

 

                                                       Rozdział I 

                                      POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§1 

       Środowiskowy Dom Samopomocy w Łubcu zwany dalej „Domem” lub „ŚDS” działa na 

podstawie: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 z późn. 

zm.) 

2) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r., poz. 

685 z poźn. zm.) 

3) Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 528 

z późn. zm.) 

4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 

z późn. zm.) 

5) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., poz. 217, 

z poźn.zm.). 

6) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r., poz.249) 

7) niniejszego Statutu 

8) innych aktów prawnych regulujących zakres działania ŚDS 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7785



§2 

Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

1. Powiecie – należy rozumieć przez to Powiat Warszawski Zachodni 

2. Zarządzie -  należy rozumieć przez to Zarząd Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

3. Staroście -  należy rozumieć przez to Starostę Powiatu Warszawskiego Zachodniego 

4. Dyrektorze Domu - należy rozumieć przez to Dyrektora Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Łubcu 

5. Domu - należy rozumieć przez to Środowiskowy Dom Samopomocy w Łubcu 

6. ŚDS - należy rozumieć przez to Środowiskowy Dom Samopomocy w Łubcu 

7. Statucie – należy rozumieć przez to Statut Środowiskowego Domu Samopomocy                     

w Łubcu 

 

§3 

Siedziba Domu mieści się we wsi Łubiec 45, Gmina Leszno. 

 

§4 

1. Organem prowadzącym Dom jest Powiat.  

2. Dom jest dziennym ośrodkiem wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi typu              

A i B. 

3. Dom prowadzi swoją działalność 5 dni w tygodniu od poniedziałku do piątku. 

4. Dom prowadzi swoją działalność w oparciu o regulamin organizacyjny Domu, program 

działalności Domu i plany pracy Domu na każdy rok, opracowane przez Dyrektora Domu                      

w uzgodnieniu z Wojewodą Mazowieckim, zatwierdzone przez Zarząd. 

5. Dom jest elementem realizowanej w Powiecie strategii zapewnienia osobom                             

z zaburzeniami psychicznymi, wsparcia psychicznego pozwalającego im na zaspokojenie 

podstawowych potrzeb życiowych, usamodzielnianie, integrację społeczną rozumianą 

jako przywrócenie możliwości pełnienia powszechnie dostępnych w danej społeczności 

ról społecznych.  

6. Dom używa logo, którego wzór stanowi załącznik do Statutu. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7785



Rozdział II 

CELE I ZADANIA 

 
§5 

1. Celem działalności Domu jest: 

1) organizowanie oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez utrzymywanie osób z zaburzeniami 

psychicznymi w ich naturalnym środowisku; 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych – integracja społeczna ze 

środowiskiem lokalnym. 

2.  Do zadań Domu należy: 

1) podtrzymywanie i rozwijanie u osób z zaburzeniami psychicznymi umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia; 

2) organizowanie zajęć dostosowanych do stanu zdrowia, sprawności psychofizycznej                   

i szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności; 

3) pobudzenie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych. 

3. Dom realizuje swoje zadania poprzez:  

1) uczestnictwo podopiecznych w zajęciach organizowanych w Domu i przez Dom; 

2) organizację zajęć i pobytu uczestników z uwzględnieniem ich indywidualnych 

potrzeb, oczekiwań i zainteresowań; 

3) pogłębianie integracji ze środowiskiem lokalnym; 

4) współpracę z rodzinami i opiekunami Uczestników Domu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7785



Rozdział III 

STRUKTURA ORGANIZACYJNA 
 

§6 

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Domu zatrudniany przez Zarząd. 

2. Dyrektor Domu jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy dla zatrudnionych 

w Domu pracowników. 

3. Pracownicy Domu zatrudniani są zgodnie z § 10 i  § 11 Rozporządzenia Ministra Pracy                

i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy z dnia 9 grudnia 

2010r. 

4. Dyrektor reprezentuje Dom na zewnątrz, odpowiada za prawidłową realizację działalności 

statutowej oraz właściwe gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi Domu. 

5. Dyrektor zapewnia adekwatną, skuteczną i efektywną kontrolę zarządczą.  

 

Rozdział IV 

ZASADY FUNCJONOWANIA 

 
     §7 

1. Dyrektor i Pracownicy merytoryczni Domu tworzą zespół wspierająco – aktywizujący. 

2. Do zadań zespołu wspierająco- aktywizującego należy w szczególności: 

1) przygotowywanie planów pracy i harmonogramów zajęć prowadzonych w Domu 

odrębnie dla uczestników typ  A i typ B, 

2) opracowywanie indywidualnych planów postępowania wspierająco – aktywizującego 

i ich realizację zgodnie z rocznym planem pracy, 

3) prowadzenie dokumentacji z przebiegu postępowania wspierająco – aktywizującego, 

4) udział w spotkaniach zespołu wspierająco aktywizującego celem omówienia realizacji 

indywidualnych planów, ustaleniu celów do realizacji, związanych z kolejnymi, 

możliwymi do osiągnięcia umiejętnościami uczestników, 

5) udział w zajęciach i szkoleniach w zakresie tematycznym związanym z działalnością  

i funkcjonowaniem Domu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7785



3. Przy organizacji życia podopiecznych Domu uwzględnia się potrzeby: 

1) podmiotowego traktowania i partnerstwa ze strony personelu, 

2) pełnego zaangażowania i kompleksowej pomocy ze strony personelu przy 

rozwiązywaniu spraw i problemów uczestników, 

3) nawiązywania i utrzymania kontaktów z rodziną, a także rozwijania kontaktów ze 

środowiskiem lokalnym, 

4) dostępu do kultury, oświaty i rekreacji, 

5) rehabilitacji społecznej obejmującej zwłaszcza podtrzymanie i rozwijanie umiejętności 

niezbędnych do samodzielnego życia oraz terapię zajęciowa.  

4. Do Domu kierowane są osoby posiadające decyzje kierującą do ŚDS wydaną przez 

Starostę (w przypadku osób, które po raz pierwszy wystąpiły o skierowanie do Domu, 

decyzję kierującą wydaje się na czas określony, nie dłuższy niż 3 miesiące). 

 

Rozdział V 

GOSPODARKA FINANSOWA 
 

§8 

1. Dom prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej                    

w oparciu o zasady określone w ustawie o finansach publicznych i ustawie o 

rachunkowości.  

2. Dom prowadzi sprawozdawczość i rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami 

w tym zakresie.  

3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy zatwierdzony przez 

Dyrektora Domu, dostosowany do uchwały budżetowej uchwalonej przez Radę Powiatu. 

4. Dyrektor Domu dysponuje środkami określonymi w planie finansowym jednostki i ponosi 

odpowiedzialność za ich prawidłowe wykorzystanie.  

5. Źródłem finansowania są środki publiczne przekazywane przez Wojewodę za 

pośrednictwem Powiatu w formie dotacji udzielanej na realizację zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej. 

6. Źródłem finansowania mogą być też dotacje, zapisy i darowizny. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7785



Rozdział VI 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§9 

1. Nadzór organizacyjny nad działalnością Domu sprawuje Starosta przy pomocy 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

2. Wojewoda Mazowiecki sprawuje nadzór nad przestrzeganiem standardów usług 

świadczonych przez Dom oraz w zakresie odpowiedniego poziomu kwalifikacji.  

3. Przy wykonaniu zadań Dom współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie  

w Powiecie Warszawskim Zachodnim. 

4. Zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia 

    

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7785



Załącznik nr 1  

do Statutu Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Łubcu 

 

Logo Środowiskowego Domu Samopomocy w Łubcu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 7785


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2


	Zalacznik 1 statut ŚDS

		2022-07-19T11:56:58+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




